
22 Teresina - Quinta-feira, 20 de novembro de 2008 • No 223

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 032/2008

ERRATA- ONDE SE LER MENOR PREÇO, LER SE TÉCNICA E PREÇO

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as
09:00 (Nove) horas do dia 04 de Dezembro de 2008, receberá proposta para
a seleção de empresa para a ELABORAÇÃO DE PROJET O BÁSICO PARA
IMPLANT AÇÃO DE VIADUT OS NA AVENIDA  FREI SERAFIM, EM
TERESINA-PI. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada
por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da
contratação que se seguirem à licitação correm por conta da Classificação
Orçamentária: 46.101.26.782.36.1275, Natureza da Despesa: 4.4.90.51 e
FR – 00. O Edital, Minuta de Contrato, Projetos, Especificações Gerais, Planilha
de Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na Sala  de Licitações da
SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º
andar, em Teresina-PI, Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail:
licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas.
O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$
50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI),  14 de Novembro de 2008.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

0F.  751

AVISO DE JULGAMENT O
TOMADA DE PREÇOS Nº 28/08 – CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado
do Piauí torna público e para conhecimento dos interessados, que após exame
da proposta de preço apresentada pela empresa participante e habilitada no
pleito relativo à Tomada de Preços de Nº28/08, tipo Técnica e Preço, destinada
a Contratação dos Serviços de Consultoria Técnica para Elaboração de Projetos
para Sistema de Abastecimento D‘Água nos Municípios de Alto Longá, Bela
Vista do Piauí, Cabeceiras do Piauí, Cajazeiras, Caracol, Cocal dos Alves,
Hugo Napoleão, Inhuma, Jurema, Lagoa do Barro do Piauí, Lagoa do Piauí,
Matias Olímpio, Patos do Piauí, São João da Fronteira, Simões e Várzea Branca,
no Estado do Piauí, obedecido os critérios de julgamento prescrito no Edital,
chegou-se ao seguinte resultado de classificação final da proposta:
PLANACON – Planejamento Assessoria de Projetos Técnicos Ltda - Total de
Pontos: 84,6 (oitenta e quatro vírgula seis).

Teresina (PI), 19 de novembro de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

0F.  1014

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº. 001/2008

CEDENTE:  O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das Cidades.
CESSIONÁRIO:  Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí. OBJETO:
Um caminhão basculante cor branca a diesel com 180 de potência, com
caçamba, ano e modelo 2008 chassi 9BW7672398R844287, motor
D1A024056, Carroceria PICZC10205, 0704800. DATA DA ASSINATURA:
17.11.08. VIGÊNCIA : 48 (quarenta e oito) meses, a contar de 17.11.08.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

0F.  517

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.084/08-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 27/08-CCEL/PI x MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – SUPERINTENDÊNCIA
FEDERAL DA AGRICULTURA NO PIAUÍ – SFA/PI.
Partes: COORDENADORIA DE CONTROLES DAS LICITAÇÕES x
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO –
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DA AGRICULTURA NO PIAUÍ – SFA/PI.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP
do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial 017/2008
– ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza
provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.090/08-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 28/08-CCEL/PI x MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – EMBRAPA
AGROINDÚSTRIA DE ALIMENTOS/RJ.
Partes: COORDENADORIA DE CONTROLES DAS LICITAÇÕES x
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO –
EMBRAPA AGROINDÚSTRIA DE ALIMENTOS/RJ.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP
do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial 017/2008
– ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza
provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.089/08-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 29/08-CCEL/PI x SECRETARIA DE
ESTADO DE FINANÇAS DE RONDÔNIA.
Partes: COORDENADORIA DE CONTROLES DAS LICITAÇÕES x
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS DE RONDÔNIA.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP
do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial 06/2008 –
ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza
provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.092/08-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 30/08-CCEL/PI x COMPANHIA
ENERGÉTICA DO PIAUÍ - CEPISA.
Partes: COORDENADORIA DE CONTROLES DAS LICITAÇÕES x
COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ - CEPISA.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP
do Estado que tem por objeto bens e serviços comuns –  ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza
provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

0F.  181

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRA-ESTRUTURA  - SEINFRA


